

Marek Mendyk

Wprowadzenie

Studia Katechetyczne 8, 9

2012

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WPROWADZENIE

Ojciec Święty Benedykt XVI w adhortacji apostolskiej *Verbum Domini* przytoczył znamienne słowa: „Biblia nie była słowem przeszłości, lecz słowem żywym i aktualnym” (VD, nr 5). Słowa Papieża są niezwykle istotne dla współczesnej katechezy, dla której podstawowym źródłem jest Pismo Święte. Nie ma katechezy bez Pisma Świętego. Nie ma katechezy bez głoszenia Chrystusa. Dlatego wciąż musimy uzmysławiać sobie czym jest katecheza i czego ona, a raczej kogo powinna dotyczyć. Pismo Święte jest słowem żywym i aktualnym. Dlatego też musimy podejmować nieustanne wysiłki, by ukazywać Słowo Boże jako otwarcie na nasze własne problemy, jako odpowiedź na nasze własne pytania i na nasze własne wartości (por. VD, nr 23).

Dobrze się więc stało, że katechetycy z ośrodka warszawskiego, z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, postanowili, kolejny 8 tom „Studiów Katechetycznych”, poświęcić tematyce związanej z Pismem Świętym w katechezie. Inspiracją dla wielu Autorów poszczególnych artykułów stała się wspomniana adhortacja apostolska *Verbum Domini* Benedykta XVI. W jej świetle Autorzy pogłębiają myśl katechetyczną i poszukują nowych dróg dotarcia do współczesnych osób katechizowanych. Ciągłe przecież nam potrzeba nowej refleksji nad tym podstawowym źródłem katechezy i przesłaniem Chrystusa, które pozostaje od dwóch tysięcy lat wciąż aktualne, pomimo zmieniającej się rzeczywistości i upływających lat.

Wyrażam wdzięczność wszystkim Autorom artykułów zamieszczonych w kolejnym tomie „Studiów Katechetycznych”. Mam nadzieję, że podjęta wieloraka refleksja skupiająca się wokół trzech kluczowych słów: Kerygma – Biblia – Katecheza, przyczyni się do pogłębienia współczesnej myśli katechetycznej. Wszystkim Autorom i Czytelnikom z serca błogosławię.

BP MAREK MENDYK
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI WYCHOWANIA KATOLICKIEGO
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI